653. *Sæpe*) Etiam perfecta valetudine viri sunt, qui venere diutius abstinentes in se ipsis experiuntur, eo tempore, quo urethram contringunt, & ultimas guttulas lotii exprimunt, aut alvum etiam post egestionem claudunt, aut per venereas cogitationes cum sensu utcumque ingrato vermiculi sequentis, aliquid mucosi cum urina sibi effluere, quod seorsum spectatum crassum est, & candidissimum, & omnis malignitatis expertus, (1732.) id omnibus sanis, & castis contingere, magis vero in iis, qui veneris damna semel experti ab iis scopulis follicite sibi cavent. Centies homines ME consuluerunt, qui lue venerea se laborare suspicabantur; verum hic morbus certe a natura est (1), neque etiam inter sanissimos est,

cui non aliquando tale quid contingerit. Hic humor nunquam ex seminalibus vesiculis, & unice ex proflatis effluit; & absque saltu destillat, quo a semine differt. Hinc neque ab eunuchis abest, quando tenguinne corripiuntur, uti ex cantheriis aliquando aliquid destillat, quando arrigunt.

Cum id observarent mortales zolotypi, viderunt etiam ab eunuchis esse, quod sibi metuant, & hæc ratio fuit secundo Solimanno (2), cur leges sanciret, quas aula Turcica nostris etiam temporibus observat, ut ejusmodi tantum eunuchos feminis custodiendis adhibeant, quibus ab ipsa radice penis detruncatus fuerit. Verum ille eunuchorum liquor minime genitalis est, & caret animalculis, omnique vi secun-

fecundandi destituitur: ita constitit per ultima experimenta LEEUVVENHOECKII, quando MERGENTE in ea inquisivit liquida, quæ vermiculos continerent genitales (3).  
 Diluere (4) Mares sani semper conficiunt semen in vigore ætatis, quod retentum, fere immobile fit, & albuminis ovi simile, aut amyli cum pauca aqua subacti. Liquor autem prostaticus tenuior est, &

fere similis oleo amygdalarum. Deinde, cum animalculum oporteat diu recondi, donec in uterum feminæ veniat, videtur requiri idoneum alimentum, ut subsistere queat: nisi enim natura id animal, quod fecit, nutrirer, certe occidisse videretur. Hoc liquidum nutriens videtur esse liquor prostaticus, quas nonnulla animalia ipsis testibus majores habent. (5)

(1) SANTORINUS p. 20. in magnis egerendi conatibus, multis semen produere testatur, & cum urina maxime venereis hominibus semen profundi TRUVRY p. 260. A clystere semen emissum FERNEL. Sed & gonorrhœæ veræ virulentæ sedes non raro in prostaticis est. Exemplum VESALIUS habet, & SPIGELIUS p. 249. & BLANCERD *Anat. præc.* II. n. 53. p. 647. & LITTRIUS *Mem. de l'Acad.* 1711. p. 368. & CHESELDENIUS p. 264. & VVIRSUNGUS, & BARTHOLINUS *bisp.* 36. *Cent. II.* & consentit GRAAFIUS p. 65. proque solita sede hujus mali ZELLERUS habet *de gonorrh.* p. 15. & VERCELLONUS p. 37. olimque RIOLANUS *anchirid.* p. 168. BOERHAAVIUS autem quartam speciem Gonorrhœæ eoponit *præf. ad apbrod.* p. 53. ed. 3. tertiam ASTRUC *de morbis venereis.* Sed bene COCKBURNE, vulgo minime adeo alte liquorem gonorrhœæ oriri c. III.